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OPD SISTEMA AGUAS DE HUIXQUILUCAN

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

AL 31 DE MARZO DE 2016

CONCEPTO

MPORTE

AL MES ANTERIOR

DEL MES

ACUMULADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Pendientes de Liquidacion o Pago

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Participaciones y Aportaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ingr Causadas en Ejer Fisc Ant

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

72.065.432,53

32.148,76

72.097.581,29

0,00

1.192,11

1.192,11
72.098.773,40

18.640.809,37

1.328.719,16
38.097.999,17
58.067.527,70

10.673.316,22

32.059.795,75

2.859,04

32.062.654,79

0,00

38.494,14

38.494,14

32.101.148,93

12.087.840,73
1.019.960,57
23.212.886,43

36.320.687,73

2.110.530,12

104.125.228,28

35.007,80

104.160.236,08

0,00

39.686,25

39.686,25
104.199.922,33

30.728.650,10

2.348.679,73
61.310.885,60
94.388.215,43

12.783.846,34
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OPD SISTEMA AGUAS DE HUIXQUILUCAN

AL 31 DE MARZO DE 2016

IMPORTE

CONCEPTO
AL MES ANTERIOR DEL MES

ACUMULADO

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

10.673.316,22 2.110.530,12

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

12.783.846,34

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros

0,00 0,00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 940.042,33 473.971,90

Inversién Publica
Inversion Publica No Capitalizable 304.095,22 381.042,66

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 69.984.981,47 39.286.232,41

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 2.113.791,93 -7.185.083,48

0,00

1.414.014,23

685.137,88

109.271.213,88

-5.071.291,55

COMISARIO DIRECTOR GENERAL SUB. DE ADMON Y FINANZAS

C. MARGARITA LOPEZ TREJO LIC. VICTOR MANUEL BAEZ MELO LIC. MAXIMINO REYES RIVERA
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