

## ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

OPD SISTEMA AGUAS DE HUIXQUILUCAN

AL 31 DE MARZO DE 2016

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			
<b>INGRESOS DE GESTION</b>			
Impuestos			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribuciones de Mejoras			
Derechos	72.065.432,53	32.059.795,75	104.125.228,28
Productos de Tipo Corriente			
Aprovechamientos de Tipo Corriente	32.148,76	2.859,04	35.007,80
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios			
Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ingr Causadas en Ejer Fisc Ant			
Pendientes de Liquidación o Pago	72.097.581,29	32.062.654,79	104.160.236,08
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>			
Participaciones y Aportaciones			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0,00	0,00	0,00
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>			
Ingresos Financieros			
Incremento por Variación de Inventarios	1.192,11	38.494,14	39.686,25
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1.192,11	38.494,14	39.686,25
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>72.098.773,40</b>	<b>32.101.148,93</b>	<b>104.199.922,33</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>			
Gastos de Funcionamiento			
Servicios Personales	18.640.809,37	12.087.840,73	30.728.650,10
Materiales y Suministros	1.328.719,16	1.019.960,57	2.348.679,73
Servicios Generales	38.097.999,17	23.212.886,43	61.310.885,60
	58.067.527,70	36.320.687,73	94.388.215,43
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico			
Transferencias al Resto del Sector Publico			
Subsidios y Subvenciones	10.673.316,22	2.110.530,12	12.783.846,34
Ayuda Sociales			
Pensiones y Jubilaciones			

## ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

OPD SISTEMA AGUAS DE HUIXQUILUCAN

AL 31 DE MARZO DE 2016

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior	10.673.316,22	2.110.530,12	12.783.846,34
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios	0,00	0,00	0,00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública			
Intereses de la Deuda Publica			
Comisiones de la Deuda Publica			
Gastos de la Deuda Publica			
Costos por Coberturas			
Apoyos Financieros	0,00	0,00	0,00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias			
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	940.042,33	473.971,90	1.414.014,23
Inversión Pública			
Inversión Pública No Capitalizable	304.095,22	381.042,66	685.137,88
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>69.984.981,47</b>	<b>39.286.232,41</b>	<b>109.271.213,88</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	<b>2.113.791,93</b>	<b>-7.185.083,48</b>	<b>-5.071.291,55</b>

COMISARIO

DIRECTOR GENERAL

SUB. DE ADMON Y FINANZAS

C. MARGARITA LOPEZ TREJO

LIC. VICTOR MANUEL BAEZ MELO

LIC. MAXIMINO REYES RIVERA